[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2019 г.                                                                                              № 463
р.п. Тельма
Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2020 год
В целях обеспечения реализации мер по противодействию коррупции на территории Тельминского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Иркутской области от 13 октября 2010 года № 92-оз «О противодействии коррупции в Иркутской области», статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликовать в газете «Новости» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу                     gp-telminskoe.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава городского поселения
Тельминского муниципального образования                                 М.А. Ерофеев
Утвержден

Постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 30.12.2020 года № 463
План
мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Организационные антикоррупционные мероприятия

	1.1.
	Обеспечение реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	специалисты администрации Тельминского муниципального образования
	Постоянно

	1.2.
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам борьбы с коррупцией
	комиссия по противодействию коррупции
	Постоянно

	1.3.
	Обеспечение участия граждан, представителей общественных объединений в заседаниях рабочих групп, совещательных коллегиальных органов, созданных при администрации
	ведущий специалист администрации по организационной работе
	Постоянно

	1.4.
	Подготовка анализа результатов рассмотрения жалоб и обращений граждан о фактах проявления коррупции

	ведущий специалист администрации по организационной работе
	Ежеквартально

	2.
	Информационно-просветительские антикоррупционные мероприятия

	2.1.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности администрации в сфере противодействия коррупции

	ведущий специалист администрации по организационной работе
	Постоянно

	2.2.
	Информирование населения о деятельности администрации в сфере противодействия коррупции, о негативном воздействии фактов коррупции на общество и необходимости борьбы с ней, о мерах, принимаемых администрацией по противодействию коррупции, и о результатах борьбы с коррупцией

	специалист администрации по правовым вопросам
	Постоянно

	2.3.
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции
	ведущий специалист администрации, ведающий вопросами кадровой службы
	Постоянно

	2.4.
	Проведение разъяснительных и иных мероприятий по следующим вопросам:
а) прохождение муниципальной службы в администрации;
б) этика и служебное поведение муниципальных служащих администрации;
в) соблюдение муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, установленных действующим законодательством;
г) о возникновении конфликта интересов;
д) об ответственности муниципальных служащих за совершение должностных правонарушений
	ведущий специалист администрации, ведающий вопросами кадровой службы,

специалист администрации по правовым вопросам
	Ежеквартально

	2.5.
	Проведение заседаний по вопросам противодействия коррупции с размещением в средствах массовой информации и сети Интернет принятых на них решений
	комиссия по противодействию коррупции при администрации Тельминского муниципального образования
	Постоянно

	2.6.
	Организация информирования населения посредством размещения в сети Интернет информации о перечне муниципальных услуг и порядке их предоставления
	специалист администрации по правовым вопросам
	Постоянно

	3.
	Антикоррупционные мероприятия в финансово-экономической сфере

	3.1.
	Проведение мероприятий по осуществлению муниципального финансового контроля
	комитетом финансов администрации МР УРМО,
контрольно-ревизионная комиссия МР УРМО
	Постоянно

	3.2.
	Осуществление контроля за сохранностью и использованием по назначению имущества, находящегося в собственности администрации, в том числе переданного в пользование иным лицам в установленном порядке
	комиссия по распоряжению муниципальным имуществом
	Постоянно

	3.3.
	Проведение правовой экспертизы документации о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	специалист администрации по правовым вопросам
	Постоянно

	3.4.
	Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	специалист по муниципальному заказу администрации
	Постоянно

	4.
	Правовые антикоррупционные мероприятия

	4.1.
	Организация осуществления антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации и их проектов
	специалист администрации по правовым вопросам
	Постоянно

	4.2.
	Организация подготовки проектов нормативных правовых актов о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации в целях устранения коррупционных факторов, выявленных в результате антикоррупционной экспертизы
	специалист администрации по правовым вопросам
	Постоянно

	4.3.
	Разработка и утверждение муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	специалист администрации по правовым вопросам
	Постоянно

	4.4.
	Направление проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации и Думы на антикоррупционную экспертизу в органы прокуратуры
	специалист администрации по правовым вопросам
	Постоянно

	5.
	Антикоррупционные мероприятия в кадровой политике

	5.1.
	Проведение проверок по жалобам граждан на незаконные действия (бездействие) муниципальных служащих администрации с целью выявления и устранения фактов проявления коррупции
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно

	5.2.
	Проверка в установленном законодательством порядке достоверности сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации, а также представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации
	ведущий специалист администрации, ведающий вопросами кадровой службы
	Постоянно

	5.3.
	Организация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации и урегулированию конфликта интересов
	ведущий специалист администрации, ведающий вопросами кадровой службы
	Постоянно

	5.4.
	Ознакомление муниципальных служащих с положениями законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции
	специалист администрации по правовым вопросам
	Постоянно

	5.5.
	Осуществление контроля за исполнением муниципальными служащими администрации обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	ведущий специалист администрации, ведающий вопросами кадровой службы
	Постоянно

	6.
	Контроль за выполнением мероприятий по противодействию коррупции

	6.1.
	Осуществление контроля за выполнением мероприятий по противодействию коррупции
	глава администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	Постоянно